2021 年度第 3 回こむ 1 会運営委員会 議事録

日 時：2021年 11月 10日（水） 13：00～15：10

場 所：ぷらざこむ１ 3階フリースペース  Zoom併設

進行担当：1班

出席者：①三宅（こまどり）、伊藤（ふぁみりい劇場）、荻野（ゆめふうせん）、高原（情

報ボラ）、油井（広域ボラ）、②関戸（第 3民児協）、前田（一致ﾊﾞﾗ）、村井（売布まち

協）、東（個人）、中小路（個人）、③小林（シニアマジック）、大西（さわやか）、小

島（第 6民児協）、仲田（うらら）、眞下（つながりづくり）、④河崎（エルライン）、

三島（個人）、岡田（専心会）、佐々木（武庫川流域連携）、中下（エリアナウス）、⑤

田中（友の会）、山本（武庫川流域ネット）、榎本（個人）、角田（絵芝居）、村中（個

人）

岡本（財団）、沼田（ボラセン）

【報告・連絡】

 1．班長会議を 11月 4日に開催。議事進行内容について概略の意見交換をした。

 2．会計から報告、10月の出金はコピーカードチャージに 8,000円、プリンターインク

代 3,298円。残金 193,304円。

連絡事項、こむ 1会費の徴収期日について 12月 6日（月）～12月 12日（日）の 10

時～12時、13時～15時。運営委員が分担して徴収する。別途分担表を配信するこ

とにした。

 3．宝塚セーフティーネット協会からの説明は資料を後日配信する。12月例会に担当者

が来所して説明をされる。

 4．ボラセンからの報告。当月運営委員会前にコムワンネット掲載済みの資料ボラセン

説明資料 20211110を参照。

 5．財団からの報告。当月運営委員会前にコムワンネットに掲載済みの資料 211110財団

報告、20111あるでこむ説明資料を参照。

   その他、コムワンネットに掲載されている１階フロアマップに「商業施設」との表

記があるがここは商業施設ではないので「しぇあきっちん」に改めてほしいとの要

望が出た。広報で検討して後日回答する。

【相談】

 1．運営委員会の議事進行について、

   -1.定期開催日は毎月 10日で 13時半～15時半に決定した。

     今後、勤労者などで平日参加が出来ない人の参加方法について各班で取り纏め

て次回 12月の運営委員会で報告する。

   -2.会議の時間不足軽減策について、

会議時間を延長することを考えるのではなく時間通りに終了する努力を全員

で行う。報告・連絡や意見は効率的に事前に各班、班長会議などで前もって

検討することで運営会議では承認を行うだけにできればよい。

 2．こむ 1会役員の選出について、

副代表－村井さん、総務－油井さん、会計監査－関戸さん、真下さんの推薦があり

副代表－村井さん 総務－油井さん 会計監査－関戸さんに決定。

眞下さんは、欠席のため承諾の確認が取れなかったため、後日承諾の確認を取る。

 3．こむ 1階の倉庫・ロッカーの利用について

  紙芝居→ちょうちょさんへ、パネル→宝塚ボランティアセンターへ譲渡決定。

ボラセン沼田さんからパネルは中身を見て、必要のないものは処分するが了承して

くださいとの事でこれを了承した。

 4．ワーキング、実行チームの運用方法について

  ワーキング→「企画・検討会」に名称変更することを決定。

   企画・検討会とは、ゴールが決まっており、その中から実行委員会を立ち上げるこ

ととする。委員会は継続事業とする。

   次回の運営委員会で名称を正式に決定し参加者も決定する。運営委員はいずれかの

グループに属するものとし、重複も可とする。

 5．入会届の作成について

   こむ 1会の入会届がなく連絡等で問題があったため、今回全グループから提出して

もらうことに決定。入会届(案)書式に意見あれば、11/23までに

com1kai.takarazuka@gmail.comへ連絡のこと。書式はコムワンネットのお知らせ

意見募集「入会申込書の整備について」からダウンロードしてください。

 6．こむ 1館内掲示物について

   ルール、申請書に意見あれば、11/23までに com1kai.takarazuka@gmail.comへ連絡

のこと。書式はコムワンネットのお知らせ 意見募集「ぷらざこむ１館内への広報

物設置申請書」の整備についてからダウンロードしてください。

 7．「ふらっと☆ぷらざ」について

   収益は活動資金として使用できないため会計報告すべき。

   こむ 1会が管理しているので活動内容や収益の利用内容を知っておくことが必要。

   との意見が上がった。現在の利用規約が明確でないので再検討することになった。

 8．次回の運営委員会

   日時：12月 10日（金）13：30～15：30

   場所：3階フリースペース Zoom併設

   進行担当：2班

   意見等は進行担当班の 2班へ申し出てください。

mailto:11/23までにcom1kai.takarazuka@gmail.com
mailto:11/23までにcom1kai.takarazuka@gmail.com
mailto:11/23までにcom1kai.takarazuka@gmail.com